
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

보건행정과 4,977,982 3,516,413 1,461,569

국 25,121

기 1,369,407

도 1,010,696

시 2,572,758

공공보건의료기능강화 1,861,168 908,611 952,557

국 21,900

기 105,343

도 601,497

시 1,132,428

보건행정업무효율적운영 410,522 388,648 21,874

보건소시설 유지관리 361,170 338,146 23,024

101 인건비 27,581 26,992 589

04 기간제근로자등보수 27,581 26,992 589

○보건소시설 청사관리 27,581

-기본급 25,156

-생활임금 1,907

-연차유급휴가수당
518

201 일반운영비 268,450 241,824 26,626

01 사무관리비 63,962 61,694 2,268

○물탱크청소 1,200

○감염성 폐기물 수거료
2,550

○감염성 폐기물 수거용기 구입
1,000

○임상병리실 의료 폐수 처리비
2,640

○방화관리용역 및 안전점검
3,600

○정수기·비데 임차 및 유지관리용역
13,865

○전기안전대행 수수료
4,791

○무인경비시스템유지관리비
9,474

○청사 소독용역료 7,512

○승강기유지관리 용역료
4,720

○현관매트 관리 용역 3,002

○보건소 세탁용역비 6,518

○민원실 복합기 임대 2,640

○청사관리 기간제 채용 면접수당
450

02 공공운영비 204,488 180,130 24,358

2,096,270원*1명*12월

158,840원*1명*12월

86,320원*1명*6일

1,200,000원

212,500원*12회

1,000,000원

880,000원*3회

300,000원*12월

1,155,400원*12월

399,250원*12월

789,500원*12월

626,000원*12월

393,300원*12월

220,000원*12월

150,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

○우편요금 6,000

○상하수도요금 7,200

○가스요금 14,400

○전기요금 96,000

○건물 및 시설유지관리비
40,000

○소방협회비 50

○위생(청소)용품 구입 10,000

○건강진단결과서 안내문자 수수료
600

○건물내부 및 외벽세척 용역비
12,000

○보건소 우오수관로 준설 용역
4,290

○보건소 에어컨 청소 용역
13,948

401 시설비및부대비 44,000 44,000 0

01 시설비 44,000 44,000 0

○보건소 조경관리 공사 22,000

○동두천시보건소 리모델링 공사 실시설계용
역 22,000

405 자산취득비 21,139 25,330 △4,191

01 자산및물품취득비 21,139 25,330 △4,191

○청사 및 관사 유지관리 물품구입 2,500

-청사유지관리 공구구입 등
1,000

-청사 및 관사 물품 구입 등(정수물품 제외)
1,500

○진료대기시스템 구입 18,639

전산 및 의료장비 유지보수 12,752 12,752 0

201 일반운영비 12,752 12,752 0

01 사무관리비 4,752 4,752 0

○의료영상저장전송시스템 유지보수
4,752

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○의료장비 유지관리비 8,000

보건사업 업무추진 36,600 37,750 △1,150

201 일반운영비 22,900 20,800 2,100

01 사무관리비 16,900 14,800 2,100

○신용카드 수수료 600

○하절기 비상방역 등 비상근무 급량비
6,000

○보건소 시책업무 홍보비
10,000

500,000원*12월

600,000원*12월

1,200,000원*12월

8,000,000원*12월

40,000,000원

50,000원

10,000,000원

50,000원*12월

12,000,000원

4,290,000원

13,948,000원

22,000,000원

22,000,000원

1,000,000원

1,500,000원

396,000원*12월

8,000,000원

50,000원*12월

6,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

○공무직(의료기사) 직무교육 등(2명)
300

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○차량유지비 6,000

203 업무추진비 8,700 9,500 △800

03 시책추진업무추진비 8,700 9,500 △800

○보건소 시책추진업무추진비
5,500

○보건행정과 시책업무추진비
3,200

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○의료분쟁 조정중재 합의금 등
5,000

공공보건 의료서비스 확대 1,450,646 519,963 930,683

국 21,900

기 105,343

도 601,497

시 721,906

진료 및 의료지원 56,281 52,553 3,728

101 인건비 26,031 25,753 278

04 기간제근로자등보수 26,031 25,753 278

○한방진료실 진료 및 행정보조(7시간/주5일) 26,031

-기본급 25,586

-연차유급휴가수당
445

201 일반운영비 22,010 18,800 3,210

01 사무관리비 21,250 18,800 2,450

○엑스레이 판독료 16,800

○한방진료실 소모품 등 2,000

○의료가운 구입 1,000

○민원실 신청 서식 제작
1,000

○한방진료실 기간제 채용 면접수당
450

03 행사운영비 760 0 760

○무료검진 및 건강강좌 관련 홍보 및 임차료
760

301 일반보전금 240 0 240

11 행사실비지원금 240 0 240

○무료검진 및 건강강좌 관련 자원봉사자 급
식비 240

307 민간이전 8,000 8,000 0

01 의료 및 회복비 8,000 8,000 0

300,000원

6,000,000원

5,500,000원

3,200,000원

5,000,000원

2,325,930원*1명*11월

88,970원*1명*5일

1,200원*14,000건

2,000,000원

1,000,000원

200,000원*5종

150,000원*3명

760,000원

8,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 공공보건 의료서비스 확대 (단위:천원)

○한방 및 진료실 처치약품 등
5,500

○구급차 약품 및 소모품비
500

○물리치료실 소모품비 2,000

국가 재난의료체계 운영(신속대응반 운영지원) 1,990 1,990 0

기 1,393

도 597

201 일반운영비 1,490 1,000 490

기 1,043

도 447

01 사무관리비 1,490 1,000 490

○신속대응반 교육훈련 및 운영
1,490

기 1,043

도 447

307 민간이전 500 990 △490

기 350

도 150

01 의료 및 회복비 500 990 △490

○재난응급의료물품 유지관리
500

기 350

도 150

심폐소생술 등 응급처치 교육비지원 1,900 1,900 0

기 950

시 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

기 950

시 950

03 행사운영비 1,900 1,900 0

○의무대상자 심폐소생술 등 응급처치 교육
1,900

기 950

시 950

시민대상 심폐소생술 교육 1,520 1,520 0

201 일반운영비 1,520 1,520 0

03 행사운영비 1,520 1,520 0

○일반인 심폐소생술 등 응급처치 교육 1,520

-강사료(주강사) 1,200

-강사료(보조강사) 240

-교육장비 등 임차료 80

청소년 약물 오남용 예방 캠페인 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

5,500,000원

500,000원

2,000,000원

1,490,000원

500,000원

1,900,000원

300,000원*1명*4회

60,000원*1명*4회

20,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 공공보건 의료서비스 확대 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○청소년 약물 오남용 예방 캠페인 사업지원
5,000

의약무 관리사업 2,100 2,100 0

201 일반운영비 2,100 2,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○의약무 관리사업 추진운영비
2,100

자동심장충격기 보급 지원 10,000 1,900 8,100

기 5,000

시 5,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

기 1,000

시 1,000

01 의료 및 회복비 2,000 0 2,000

○자동심장충격기 소모품 구입(패드 및 배터
리) 2,000

기 1,000

시 1,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

기 4,000

시 4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○자동심장충격기 구입 8,000

기 4,000

시 4,000

연명의료 등록 사업 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 900

시 2,100

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○연명의료등록사업 홍보비
3,000

도 900

시 2,100

헌혈장려 지원 15,000 20,000 △5,000

301 일반보전금 15,000 20,000 △5,000

14 기타보상금 15,000 20,000 △5,000

○헌혈장려금 15,000

공공심야약국 운영 45,800 0 45,800

국 21,900

5,000,000원

2,100,000원

2,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

10,000원*1,500명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 공공보건 의료서비스 확대 (단위:천원)

시 23,900

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○공공심야약국 지원 평가 홍보비
2,000

301 일반보전금 43,800 0 43,800

국 21,900

시 21,900

14 기타보상금 43,800 0 43,800

○공공심야약국 지원(1개소)
43,800

국 21,900

시 21,900

어르신 주치의 사업 10,055 0 10,055

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○사무용품 등 운영물품 구입
1,000

301 일반보전금 675 0 675

11 행사실비지원금 675 0 675

○어르신 주치의 사업 행사 지원
675

307 민간이전 7,000 0 7,000

01 의료 및 회복비 7,000 0 7,000

○한방진료약품 및 의료소모품 구입
4,000

○대상자 지급물품(가정상비약, 파스 등) 구
입 3,000

405 자산취득비 1,380 0 1,380

01 자산및물품취득비 1,380 0 1,380

○휴대용저주파 자극기 구입
1,180

○휴대용적외선 조사기 구입
200

취약지역 거점의료기관 지원 1,200,000 0 1,200,000

도 600,000

시 600,000

307 민간이전 800,000 0 800,000

도 400,000

시 400,000

03 민간단체법정운영비보조 800,000 0 800,000

○취약지역 거점의료기관 운영비 지원
800,000

도 400,000

시 400,000

2,000,000원

43,800,000원

1,000,000원

675,000원

4,000,000원

3,000,000원

590,000원*2대

100,000원*2대

800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 공공보건 의료서비스 확대 (단위:천원)

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도 200,000

시 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○취약지역 거점의료기관 장비비 지원
400,000

도 200,000

시 200,000

취약지역 응급의료기관 지원 98,000 0 98,000

기 98,000

307 민간이전 98,000 0 98,000

기 98,000

03 민간단체법정운영비보조 98,000 0 98,000

○취약지역 응급실 운영비 지원
98,000

기 98,000

질병발생예방 및 관리 2,962,906 2,452,035 510,871

국 3,221

기 1,224,517

도 399,135

시 1,336,033

감염병예방 관리체계 구축 415,436 609,224 △193,788

국 3,221

기 16,594

도 38,548

시 357,073

방역소독관리 및 감염병 예방홍보 238,244 184,757 53,487

101 인건비 131,654 115,147 16,507

04 기간제근로자등보수 131,654 115,147 16,507

○방역소독인부임 129,974

-기본급 126,855

-연차유급휴가수당
2,159

-방역소독인부 작업복 등 구입
960

○대체근무자(방사선사) 인부임
1,680

201 일반운영비 17,360 13,810 3,550

01 사무관리비 9,600 5,450 4,150

○방역소독인부 채용 면접수당
600

○감염병예방 홍보비 9,000

02 공공운영비 7,760 7,760 0

400,000,000원

98,000,000원

2,349,160원*6명*9월

89,920원*6명*4일

160,000원*6명

140,000원*12일

200,000원*3명*1회

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

○차량유류비 및 장비유지관리비
6,000

○모기 매개 감염병 예방 원격모기감시장비(D
MS)유지보수비 1,760

206 재료비 85,000 49,300 35,700

01 재료비 85,000 49,300 35,700

○감염병예방 방역약품 및 재료구입비 85,000

-방역약품 및 기타재료비
80,000

-재료유류비 5,000

405 자산취득비 4,230 0 4,230

01 자산및물품취득비 4,230 0 4,230

○해충기피제 자동분사기 구입
4,230

말라리아 박멸사업 67,478 74,600 △7,122

도 33,739

시 33,739

201 일반운영비 39,300 59,310 △20,010

도 19,650

시 19,650

01 사무관리비 30,000 47,310 △17,310

○말라리아 박멸사업 운영비
30,000

도 15,000

시 15,000

02 공공운영비 9,300 12,000 △2,700

○업무추진 차량 및 시설장비유지비
9,000

도 4,500

시 4,500

○영업배상책임보험료 300

도 150

시 150

206 재료비 19,278 0 19,278

도 9,639

시 9,639

01 재료비 19,278 0 19,278

○방역약품 구입 및 기타 재료비
19,278

도 9,639

시 9,639

405 자산취득비 8,900 14,790 △5,890

도 4,450

시 4,450

6,000,000원

110,000원*2대*8월

80,000,000원

5,000,000원

1,410,000원*3대

30,000,000원

9,000,000원

300,000원

19,278,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 8,900 14,790 △5,890

○포충기 구입(10대) 8,900

도 4,450

시 4,450

말라리아 위험지역 방역 8,000 8,000 0

기 4,000

시 4,000

201 일반운영비 8,000 2,000 6,000

기 4,000

시 4,000

01 사무관리비 8,000 2,000 6,000

○말라리아 위험지역 방역사업 운영비
2,200

기 1,100

시 1,100

○감염병 예방 홍보비 5,800

기 2,900

시 2,900

공수병 예방사업 1,500 2,500 △1,000

도 750

시 750

307 민간이전 1,500 2,500 △1,000

도 750

시 750

01 의료 및 회복비 1,500 2,500 △1,000

○공수병예방사업 1,500

도 750

시 750

한센인피해사건 진상조사 및 위로지원 2,280 2,280 0

국 2,280

307 민간이전 2,280 2,280 0

국 2,280

01 의료 및 회복비 2,280 2,280 0

○한센인피해사건 피해자 생활지원(1명)
2,280

국 2,280

보건소 내소자 일반임상검사 58,856 221,304 △162,448

307 민간이전 58,856 62,004 △3,148

01 의료 및 회복비 58,856 62,004 △3,148

○일반민원검사 시약 및 소모품 구입 58,856

-검사시약 및 소모품 구입
56,820

-외부 검사 의뢰비(암표지자)
1,636

890,000원*10대

2,200,000원

5,800,000원

1,500,000원

2,280,000원

3,000원*18,940명

32,720원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

-기타 검사 의뢰비(유사시 생화학검사 등)
400

보건소결핵관리사업(결핵환자 검사 및 진단지원) 1,882 6,908 △5,026

국 941

도 282

시 659

307 민간이전 1,882 6,908 △5,026

국 941

도 282

시 659

01 의료 및 회복비 1,882 6,908 △5,026

○지자체결핵진단검사지원(105건)
1,882

국 941

도 282

시 659

보건소결핵관리사업(입원명령 대상 환자지원) 1,086 1,406 △320

기 543

도 163

시 380

307 민간이전 1,086 1,406 △320

기 543

도 163

시 380

01 의료 및 회복비 1,086 1,406 △320

○입원명령결핵환자지원(1명)
1,086

기 543

도 163

시 380

보건소결핵관리사업(결핵환자 가족검진) 950 1,930 △980

기 475

도 142

시 333

307 민간이전 950 1,930 △980

기 475

도 142

시 333

01 의료 및 회복비 950 1,930 △980

○결핵환자 가족검진(37명) 950

기 475

도 142

시 333

보건소결핵관리사업(결핵역학조사 등) 4,816 6,610 △1,794

20,000원*20명

1,882,000원

1,086,000원

950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

기 2,408

도 722

시 1,686

201 일반운영비 3,816 5,710 △1,894

기 1,908

도 572

시 1,336

01 사무관리비 3,816 5,710 △1,894

○결핵역학조사 관리비 3,816

기 1,908

도 572

시 1,336

202 여비 400 300 100

기 200

도 60

시 140

01 국내여비 400 300 100

○결핵역학조사 등 여비 400

기 200

도 60

시 140

307 민간이전 600 600 0

기 300

도 90

시 210

01 의료 및 회복비 600 600 0

○결핵역학조사 검진비 및 결핵 약품 구매
600

기 300

도 90

시 210

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,200 0 3,200

기 1,600

도 480

시 1,120

201 일반운영비 3,200 0 3,200

기 1,600

도 480

시 1,120

01 사무관리비 2,300 0 2,300

○생물테러교육(훈련) 홍보 및 교육자료 구입
2,300

기 1,150

3,816,000원

400,000원

600,000원

10,000원*230개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

도 345

시 805

03 행사운영비 900 0 900

○생물테러교육(훈련) 강사료 등
900

기 450

도 135

시 315

생물테러감염병 대응(보호장비) 2,900 0 2,900

201 일반운영비 1,350 0 1,350

02 공공운영비 1,350 0 1,350

○Level A 압력검사 300

○공기호흡기 용기(내부공기) 검사 및 충전
450

○공기호흡기 세트 점검(외관)
600

307 민간이전 1,550 0 1,550

01 의료 및 회복비 1,550 0 1,550

○Level C 보호복 150

○독소 다중탐지키트9 플러스
1,400

보건소결핵관리사업(노인결핵검진) 15,136 12,938 2,198

기 7,568

도 2,270

시 5,298

307 민간이전 15,136 12,938 2,198

기 7,568

도 2,270

시 5,298

01 의료 및 회복비 15,136 12,938 2,198

○취약계층결핵검진(400명)
15,136

기 7,568

도 2,270

시 5,298

감염병 감시 및 대응 9,108 8,516 592

201 일반운영비 6,408 6,816 △408

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○신종감염병 확진환자 이송비
1,000

○감염병 대응 운영비 등 5,000

02 공공운영비 408 816 △408

○업무용 핸드폰 통신비
408

450,000원*2명

150,000원*2개

150,000원*3개

200,000원*3개

30,000원*5개

700,000원*2개

15,136,000원

100,000원*10명

5,000,000원

34,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

○역학조사 등 감염병대응여비
700

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

01 의료 및 회복비 2,000 1,000 1,000

○방역물품 및 의료소모품 구입
2,000

성병 및 에이즈관리 67,164 55,264 11,900

기 31,827

시 35,337

에이즈예방 일반관리 3,510 3,000 510

201 일반운영비 3,110 3,000 110

01 사무관리비 3,110 3,000 110

○에이즈예방 홍보물품 구입
3,000

○간호사 직무교육(보수교육)
110

202 여비 400 0 400

01 국내여비 400 0 400

○공무직 출장 여비 400

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈진단시약구입) 3,760 3,760 0

기 1,880

시 1,880

307 민간이전 3,760 3,760 0

기 1,880

시 1,880

01 의료 및 회복비 3,760 3,760 0

○에이즈 진단시약 구매 등
3,760

기 1,880

시 1,880

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈환자 진료비) 59,170 47,780 11,390

기 29,585

시 29,585

201 일반운영비 11,390 0 11,390

기 5,695

시 5,695

01 사무관리비 11,390 0 11,390

○에이즈 환자 교육 및 홍보물품 구입
11,390

기 5,695

시 5,695

307 민간이전 47,780 47,780 0

50,000원*14건

2,000,000원

1,500원*2,000개

110,000원

400,000원

3,760,000원

11,390,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 성병 및 에이즈관리 (단위:천원)

기 23,890

시 23,890

01 의료 및 회복비 47,780 47,780 0

○에이즈환자 진료비(45명)
47,780

기 23,890

시 23,890

에이즈 및 성병예방 지자체보조(성병진단 시약구입) 724 724 0

기 362

시 362

307 민간이전 724 724 0

기 362

시 362

01 의료 및 회복비 724 724 0

○성매개감염병 검진 및 치료지원 등
724

기 362

시 362

예방접종관리 2,480,306 1,787,547 692,759

기 1,176,096

도 360,587

시 943,623

자체예방접종사업 102,252 173,206 △70,954

201 일반운영비 5,226 5,116 110

01 사무관리비 5,226 5,116 110

○인플루엔자 홍보 포스터 및 예진표 등 인쇄
비 2,600

○예방접종 홍보물품 2,000

○예방접종실 프린터 임차
396

○간호사 직무교육(보수교육)
110

○피복비(공무직) 120

307 민간이전 97,026 168,090 △71,064

01 의료 및 회복비 97,026 168,090 △71,064

○취약계층 인플루엔자 백신비
16,250

○HPV4가 예방접종비용
26,520

○예방접종 기자재 및 소모품
2,000

○예방접종 백신비 52,256

-A형간염 백신(성인용)
11,520

-Tdap 백신 32,256

47,780,000원

724,000원

2,600,000원

2,000,000원

33,000원*12월

110,000원

120,000원*1명

13,000원*1,250개

130,000원*68명*3회

2,000,000원

48,000원*240개

28,000원*1,152개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

-Td백신 1,280

-B형간염 백신(성인용)
7,200

국가예방접종사업 1,341,912 1,325,590 16,322

기 670,956

도 201,287

시 469,669

307 민간이전 1,341,912 1,325,590 16,322

기 670,956

도 201,287

시 469,669

01 의료 및 회복비 1,341,912 1,325,590 16,322

○어린이 예방접종(10,934명)
592,640

기 296,320

도 88,896

시 207,424

○60개월~12세 인플루엔자 예방접종(3,329명)
93,728

기 46,864

도 14,059

시 32,805

○13세 어린이 인플루엔자 예방접종(410명)
12,084

기 6,042

도 1,813

시 4,229

○임신부 인플루엔자 예방접종(175명)
5,080

기 2,540

도 762

시 1,778

○HPV 1차 접종완료자 예방접종(16명)
1,308

기 654

도 196

시 458

○HPV 미접종자 예방접종(180명)
15,592

기 7,796

도 2,339

시 5,457

○성인 예방접종(21,236명)
619,690

기 309,845

16,000원*80개

9,000원*800개

592,640,000원

93,728,000원

12,084,000원

5,080,000원

1,308,000원

15,592,000원

619,690,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

도 92,954

시 216,891

○B형간염 주산기 감염예방(10명)
1,790

기 895

도 268

시 627

코로나19 위탁의료기관 예방접종 실시 1,010,280 283,442 726,838

기 505,140

도 151,542

시 353,598

307 민간이전 1,010,280 283,442 726,838

기 505,140

도 151,542

시 353,598

01 의료 및 회복비 1,010,280 283,442 726,838

○코로나19 예방접종 위탁의료기관 백신비 및
시행비 1,010,280

기 505,140

도 151,542

시 353,598

감염취약시설 종사자 인플루엔자 예방접종사업 25,862 0 25,862

도 7,758

시 18,104

307 민간이전 25,862 0 25,862

도 7,758

시 18,104

01 의료 및 회복비 25,862 0 25,862

○요양병원 종사자 예방접종
3,355

도 1,006

시 2,349

○장기요양기관 노인주거복지시설 종사자 예
방접종 22,507

도 6,752

시 15,755

행정운영경비(보건행정과) 153,908 155,767 △1,859

기 39,547

도 10,064

시 104,297

인력운영비(보건행정과) 120,558 121,607 △1,049

기 39,547

도 10,064

시 70,947

1,790,000원

1,010,280,000원

3,355,000원

22,507,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

말라리아 위험지역 방역사업(인건비) 36,930 36,577 353

기 6,000

시 30,930

101 인건비 36,930 36,577 353

기 6,000

시 30,930

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,930 36,577 353

○말라리아 위험지역 방역사업 공무직 인건
비(1명) 36,930

-기본급(행정사무원, 13호봉)
31,258

기 6,000

시 25,258

-명절휴가비 3,126

-연차유급휴가수당 1,198

-연장근로수당 1,348

보건소 등 결핵환자관리사업(인건비) 41,044 41,167 △123

기 19,423

도 5,827

시 15,794

101 인건비 41,044 40,767 277

기 19,423

도 5,827

시 15,794

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,044 40,767 277

○결핵전담간호사 인건비(1명) 41,044

-기본급(보건복지3,13호봉/14호봉)
35,653

기 17,827

도 5,348

시 12,478

-명절휴가비 3,555

기 1,596

도 479

시 1,480

-연차유급수당 1,356

-가족수당 480

예방접종등록센터 운영(인건비) 42,584 43,863 △1,279

기 14,124

도 4,237

시 24,223

101 인건비 42,584 43,863 △1,279

기 14,124

도 4,237

2,604,800원*1명*12월

3,125,760원*1명

99,760원*12일

18,710원*6시간*12월

(2,949,120원*2월)+(2,975,470원*10월)

3,554,800원*1명

112,960원*12일

40,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

시 24,223

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,584 43,863 △1,279

○예방접종등록센터 운영 간호사 인건비(1명) 42,584

-기본급(보건복지3,15호봉)
36,022

기 14,124

도 4,237

시 17,661

-명절휴가비 3,603

-연차유급수당 1,380

-연장근로수당 259

-가족수당 1,320

기본경비(보건행정과) 33,350 34,160 △810

기본경비(보건행정과) 33,350 34,160 △810

201 일반운영비 15,390 16,200 △810

01 사무관리비 15,390 16,200 △810

○부서운영사무관리비 15,390

202 여비 6,600 6,600 0

01 국내여비 6,600 6,600 0

○기본업무수행여비 6,600

203 업무추진비 11,360 11,360 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 2,720 2,720 0

○정원가산업무추진비 2,720

04 부서운영업무추진비 5,340 5,340 0

○부서운영업무추진비(39명)
5,340

3,001,810원*1명*12월

3,602,180원*1명

114,960원*12일

21,560원*12월

110,000원*12월

15,390,000원

6,600,000원

3,300,000원

40,000원*68명

445,000원*12월


